
СОВЕТ АБАЛАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е                                                        КАРАР 

 

От 3 июля 2023 года                                                                                       № 105 

          

Об утверждении Устава муниципального 

образования «Абалачевское сельское поселение» 

Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

                 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан» Совет Абалачевского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

 

                  Внести в Устав муниципального образования «Абалачевское сельское 

поселение Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» 

изменения и утвердить в редакции согласно Приложению.  

1. Считать утратившими силу решения Совета Абалачевского сельского 

поселения от 04.10.2019 № 119 «Об утверждении Устава муниципального 

образования «Абалачевское сельское поселение» Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан», 

3.   Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Татарстан на государственную регистрацию в 

установленном законодательством порядке.  

4. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru после государственной регистрации и 

разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendeleevsk. tatar.ru.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и 

депутатской этике Совета Абалачевского сельского поселения. 

 

 

Председатель Совета Абалачевского сельского  
поселения Менделеевского муниципального района                        Р.Н.Сиразетдинов   


